МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ»
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района)

МУ «Эна-хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
«ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН  №3 ЙОЛУ ИШКОЛ»

ПРОТОКОЛ
совещания при заместителе директора по УР

от 14.02.2023                                                                                            № 1

Председатель – Чигаева Л.М.
Секретарь – МахауриЖ.И.
Присутствовало – 35 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка и переход общеобразовательной организации к введению Федеральных
основных общеобразовательных программ 2023 – 2024 учебном году (ФООП).

1. СЛУШАЛИ: Ю.М.Конгиева, директора школы , который  озвучил повестку дня
родительского собрания, направленная на ознакомление родителей (законных
представителей) на переход с ООП к ФООП.

В своем выступлении он отметил, что в целях обеспечения единства образовательного
пространства Российской Федерации, в соответствии с частью 65 статьи 12 ФЗ от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утверждены
федеральные образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования. Целью предоставленных материалов является
рассмотрение основных вопросов введения ФООП с 1 сентября 2023 года.

        РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП к ФООП.

Председатель :                                                                                                        Чигаева Л.М.

Секретарь:                                                                                                             Махаури Ж.И.